

Выполнение основных показателей АО "Qo'qonspir" на 2019 год.

Наименование	Ед. изм.	Факт за 2018 г.	биз.план на 2019 г.	Факт на 2019 г.	Темп роста % к биз.пл	Темп роста % к 2018	разница относ. к биз.пл.	разница относ. к 2018
А	В	С	Д	Е	F=E/D*100	G=E/C*100	H=E-D	I=E-C
Объем продукции (работ, услуг) в оптовых ценах предприятий без НДС и акциза: в сопоставимых ценах	млн.сум	272 103,3	252 172,4	223 771,9	88,7	82,2	-28 400,5	-48 331,4
в действующих ценах соответствующего года	млн.сум	188 624,9	252 172,4	224 533,9	89,0	119,0	-27 638,5	35 909,0
Производство промышленной продукции в натуральном выражении:								
<i>Спирт пищевой</i>	тыс.дал	2 856,6	2 550,0	2 344,0	91,9	82,1	-206,0	-512,6
	млн.сум	182 213,4	245 943,4	214 147,1	87,1	117,5	-31 796,3	31 933,7
<i>ЭАФ</i>	тыс.дал	106,6	89,3	88,1	98,7	82,7	-1,1	-18,5
	млн.сум	3 109,2	2 857,6	4 149,5	145,2	133,5	1 291,9	1 040,3
<i>Сивушные масла</i>	тыс.дал	10,9	7,7	8,5	110,6	77,6	0,8	-2,4
	млн.сум	95,0	74,7	105,9	141,8	111,5	31,2	11,0
<i>Углекислый газ</i>	тн.	1 680,0	1 500,0	2 133,0	142,2	127,0	633,0	453,0
	млн.сум	581,9	525,0	962,3	183,3	165,4	437,3	380,4
<i>Глютен</i>	тн.			62,9			62,9	
	млн.сум			880,3			880,3	
<i>Отруби (Кепок)</i>	тн.			1 918,1			1 918,1	
	млн.сум			1 613,8			1 613,8	
<i>Барда жидкая</i>	тыс. тн.	344,0	293,3	280,8	95,8	81,6	-12,4	-63,2
	млн.сум	2 625,4	2 771,7	2 695,0	97,2	102,7	-76,7	69,6
Заготовка на промпереработку:								
Пшеница-Зерно	тыс.тн.	92,1	84,2	75,1	89,2	81,5	-9,1	-17,0
Производственные мощности по производству - всего	тыс.дал	4 020,0	4 020,0	4 020,0				
Спирт пищевой	тыс.дал	2 856,6	2 550,0	2 344,0	91,9	82,1	-206,0	-512,6
	%	71,1	63,4	58,3	91,9	82,1		
Ввод в действие производст. мощностей за счет модернизации	тыс.дал							
Численность - всего:	чел.	824,0	852,0	822,0	96,5	99,8	-30	-2
среднесписочная чис. работ.	чел.	804,0	810,0	800,0	98,8	99,5	-10	-4
Фонд заработной платы работников (включая совместителей)	млн.сум	23 913,7	26 305,1	22 965,9	87,3	96,0	-3 339,2	-947,8
Среднемесячная заработная плата на одного работающего	млн.сум	2 478,6	2 706,3	2 392,3	88,4	96,5	-314,0	-86,3
Чистая выручка от реализации	млн.сум	189 735,8	252 172,4	227 741,1	90,3	120,0	-24 431,3	38 005,3
Производственная себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	млн.сум	135 907,6	201 197,6	189 433,6	94,2	139,4	-11 764,0	53 526,0
Валовой финансовый результат от реализации (030)	млн.сум	53 828,2	50 974,8	38 307,5	75,1	71,2	-12 667,3	-15 520,7
Расходы на реализацию (050)	млн.сум	75,6	85,6	105,1	122,8	139,0	19,5	29,5
Административные расходы (060)	млн.сум	5 002,2	7 535,5	5 134,3	68,1	102,6	-2 401,2	132,1
Прочие операционные расходы (070)	млн.сум	26 283,6	28 369,2	20 600,5	72,6	78,4	-7 768,7	-5 683,1
в т.ч. спонсорские расходы	млн.сум	974,9	960,5	645,2	67,2	66,2	-315,3	-329,7
Прочие доходы от основной деятельности (090)	млн.сум	403,3	531,0	609,8	114,8	151,2	78,8	206,5
Финансовый результат (прибыль или убыток) от основной производственной деятельности 100=(030-040+090)	млн.сум	22 870,1	15 515,5	13 077,4	84,3	57,2	-2 438,1	-9 792,7

Доходы от финансовой деятельности 110=120+130+140+150+160	млн.сум	6 606,2	90,0	5 710,9	6 345,5	86,4		-895,3
Доходы в виде дивидендов (Дивиденды, полученные от дочерних и ассоциированных предприятий) (120)	млн.сум	180,4	90,0	41,7	46,3	23,1	-48,3	-138,7
Доходы от валютных курсовых разниц (150)	млн.сум	6 425,8		2 045,0		31,8		-4 380,8
Расходы по финансовой деятельности (170)=180+190+200+210	млн.сум	13 565,7	7 108,1	12 698,5	178,6	93,6	5 590,4	-867,2
Расходы в виде процентов (Проценты уплаченные) 180	млн.сум	5 956,4	7 108,1	6 188,3	87,1	103,9	-919,8	231,9
Убытки от валютных курсовых разниц (200)	млн.сум	7 234,0		6 510,2		90,0		-723,8
Прочие расходы по финансовой деятельности (210)	млн.сум	375,3	0,0	0,0				-375,3
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности 220=(100+110-170)	млн.сум	15 910,6	8 497,4	6 089,9	71,7	38,3	-2 407,5	-9 820,7
Чрезвычайные прибыль и убыток (230)	млн.сум	0,0	0,0	0,0				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль (240)	млн.сум	15 910,6	8 497,4	6 089,9	71,7	38,3	-2 407,5	-9 820,7
Налог на прибыль (250)	млн.сум	2 108,9	2 718,8	902,3			-1 816,5	-1 206,6
Чистая прибыль (270)	млн.сум	13 801,7	5 778,6	5 187,6	89,8	37,6	-591,0	-8 614,1